
 1/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

z 31. řádného zasedání  

Finančního výboru Zastupitelstva města Ústí nad Labem (FV ZM) 

konaného dne 30. 5. 2022 v zasedací místnosti č. 382 od 16,00 hodin 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni:  Pavel Vodseďálek   - předseda FV ZM 

Mgr. Jan Bartoníček   - člen FV ZM 

Ing. Lucie Gerychová    - členka FV ZM 

Marcela Hübschová   - členka FV ZM 

  Mgr. Ing. Vít Klein, Ph.D.  - člen FV ZM   

  Ing. Jiří Vavruška   - člen FV ZM 

  PhDr. René Hladík, CSc.  - člen FV ZM 

Omluveni:    Ivana Kurljuková   - členka FV ZM 

  Mgr. Zdeněk Kubec   - člen FV ZM 

Hosté:   PhDr. Ing. Petr Nedvědický    - primátor města 

  Ing. Rudolf Jakubec    - ved. finančního odboru MmÚ 

  Ing. Hana Piknerová    - ved. odd. rozpočtu FO MmÚ 

  Paní Jindřiška Kažimírová  - ved. odd. účetnictví FO MmÚ 

  Ing. Ilona Pšenková, Ph.D.     - ředitelka ZOO Ústí nad Labem, p. o. 

  Ing. Soňa Rysková    - ekonomka ZOO Ústí nad Labem, p. o.

   

  

1. Úvod jednání – Jednání zahájil předseda pan Pavel Vodseďálek, který přivítal členy FV 

ZM. Členové FV ZM svým hlasováním odsouhlasili body programu zasedání.  

 

2. Hospodaření města Ústí nad Labem – Magistrátu za 1. čtvrtletí r. 2022 

Pan primátor PhDr. Ing. Petr Nedvědický seznámil členy FV ZM s hospodařením města 

Ústí nad Labem – Magistrátu za 1. čtvrtletí roku 2022 a odpověděl na dotazy. 

Ing. Jakubec, vedoucí Finančního odboru MmÚ doplnil, že členové FV ZM obdrželi plnění 

příjmů za období 1-3/2022 e-mailem, a to včetně plnění daňových příjmů za leden až 

květen a odchylek v daňových výnosech od státu. Zároveň upozornil, že daňové příjmy od 

státu přicházejí nepravidelně a prozatím nic nenasvědčuje tomu, že by zdrojová základna 

neměla být naplněna. 

 

Usnesení: 

FV ZM se seznámil se současným stavem hospodaření města Ústí nad Labem – Magistrátu 

za 1. čtvrtletí r. 2022 a vzal ho na vědomí. 

 

Hlasování: 

Pro: 7 hlasů 

Proti: 0 hlasů 

Zdržel se hlasování: 0 hlasů 

Usnesení bylo schváleno. 



 2/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

3. Informace k Závěrečnému účtu hospodaření města a účetní závěrce města Ústí 

nad Labem za rok 2021  

PhDr. Ing. Petr Nedvědický pronesl úvodní slovo k tomuto bodu jednání, seznámil 

členy s výší přebytku hospodaření města za rok 2021 a upozornil, že přebytky jsou 

navrhovány k zapojení do rezerv, a to včetně krytí zvýšených cen energií 

statutárního města a jeho příspěvkových organizací. 

Ing. Jakubec seznámil podrobněji členy FV se Závěrečným účtem hospodaření 

města a účetní závěrkou města Ústí nad Labem za rok 2021 a zodpověděl jejich 

dotazy. Materiál byl předložen Radě města Ústí nad Labem dne 23. 5. 2022 a ZM 

Ústí nad Labem bude předložen dne 20. 6. 2022. 

 

Usnesení: 

FV ZM po projednání bere na vědomí materiál „Závěrečný účet hospodaření města a 

účetní závěrka města Ústí nad Labem za rok 2021“ a doporučuje Zastupitelstvu města 

schválení „Závěrečného účtu hospodaření a účetní závěrky města Ústí nad Labem za rok 

2021“. 

 

Proběhlo hlasování o doporučení tohoto materiálu Zastupitelstvu města Ústí nad 

Labem ke schválení, s výsledkem: 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Informace o výsledku kontroly v Zoologické zahradě Ústí nad Labem, p.o. včetně účasti 

ředitelky Ing. Ilony Pšenkové, Ph.D. a ekonomky kontrolované příspěvkové organizace 

Ing. Soni Ryskové 

 

Úvodního slova se ujala předsedkyně kontrolní skupiny Ing. Lucie Gerychová, která 

seznámila členy FV ZM s průběhem kontroly, která proběhla dne 3. 5. 2022. Předsedkyně 

kontrolní skupiny dále poděkovala ředitelce p. o. Ing. Pšenkové Ph.D. za součinnost, 

vyjádřila spokojenost s výsledkem kontroly a konstatovala, že nebyla navržena žádná 

nápravná opatření.  

 

Následně ředitelka ZOO Ústí nad Labem, p. o. doplnila, že v současné době se organizace 

prioritně zaměřuje na investice, které požaduje EAZA pro zachování členství. Dále trápí 

ZOO elektrifikace.  

 

Mgr. Ing. Vít Klein, Ph.D. připomněl neuspokojivý výsledek kontroly z 25. září 2019, 

kterou provedlo oddělení kontroly MmÚ. Organizaci byly mimo jiné vytýkány podmínky a 

ceny pronájmů a dále pak hospodaření dle zastaralých či nevyhovujících směrnic. Současně 

vznesl dotaz, kolik má nyní ZOO Ústí nad Labem, p. o. platných směrnic, podle kterých 

postupuje a jestli byla provedena nápravná opatření. 



 3/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

Ředitelka Ing. Pšenková, Ph.D. odpověděla, že většina pochybení z provedené kontroly 

v roce 2019 byla odstraněna a pronájmy reflektují ceny na trhu. Organizace má nyní cca 15 

směrnic, z toho 6 nových a 9 v novelizaci. Zároveň přislíbila, že všechny směrnice budou 

aktualizovány do 31. 10. 2022. Na závěr odpověděla ředitelka na dotazy ostatních členů FV 

ZM. 

 

Usnesení: FV ZM vzal na vědomí zprávu o výsledku kontroly v ZOO Ústí nad Labem, p. o. 

a konstatuje, že kontrolou v příspěvkové organizaci nebyla navržena žádná nápravná 

opatření. Zpráva byla ředitelkou ZOO Ústí nad Labem, p. o. na místě podepsána, a to bez 

připomínek. 

 

Hlasování: 

Pro: 7 hlasů 

Proti: 0 hlasů 

Zdržel se hlasování: 0 hlasů 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5. Různé 

- Vyhodnocení plánu činnosti FV ZM za I. pololetí roku 2022 

Předseda kladně vyhodnotil činnost FV ZM za I. pololetí roku 2022, docházku jednotlivých 

členů a průběh kontrol v příspěvkových organizacích města Ústí nad Labem. 

 

Usnesení: FV ZM bere na vědomí „Vyhodnocení plánu činnosti FV ZM za I. pololetí roku 

2022“ a doporučuje předložit „Zprávu o činnosti Finančního výboru ZM za I. pololetí roku 

2022“ Zastupitelstvu města Úst nad Labem dne 20. 6. 2022 ke schválení. 

Hlasování: 

Pro: 7 hlasů 

Proti: 0 hlasů 

Zdržel se hlasování: 0 hlasů 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

- Plán činnosti FV ZM na II. pololetí roku 2022 - byl aktualizován a doplněn o termín 

jednání FV ZM dne 19. 9. 2022 včetně obsahu projednávaných bodů, a to již na minulém 

zasedání FV ZM dne 27. 4. 2022 v bodě 5. zápisu a hlasováním byl schválen. 

 

Usnesení: FV ZM bere na vědomí „Plán činnosti FV ZM na II. pololetí roku 2022“ a 

doporučuje ho předložit Zastupitelstvu města Ústí nad Labem dne 20. 6. 2022 ke schválení. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 17. 6. 2022 

           Pavel Vodseďálek 

            předseda FV ZM 

Zapsala: Ing. Simona Stříbrná, tajemnice FV ZM 


